

## وزیر خارجه عراق حشدالشعبی را مشابه حزب الله لبنان دانست

«ابراهیم الجعفری» وزیر خارجه عراق در کنفرانس خبری مشترک با «جبران باسیل» همتای لبنانی خود با اشاره به تجربه مشترک دو کشور در نبرد با تروریسم، حشدالشعبی عراق را همچون حزب الله لبنان دانست.



به گزارش آرآن نیوز: الجعفری در دومین روز سفرش به بیروت روز چهارشنبه با باسیل دیدار و درباره مسائل دوجانبه و منطقه ای با وی گفت و گو کرد.

وزیر خارجه عراق پس از این دیدار گفت: عراق توانست گردن تروریسم را بشکند. این تجربه آسانی نبود و همچون تجربه لبنان بود.

الجعفری بسیج مردمی عراق (حشدالشعبی) و فداکاری آن را نقطه بارز و اصلی در پیروزی عراق بر تروریسم دانست و تصریح کرد: همانطور که شما در لبنان حزب الله را دارید که در مقاومت پیروز شد، ما هم حشدالشعبی را داریم که جنگ کلاسیک را به جنگی غیرکلاسیک تبدیل کرد.

وی با ابراز خرسندی از سفرش به لبنان به منافع مشترک دو کشور اشاره کرد و گفت: دیدارهای متعدد و مستمر دو طرف منعکس کننده فضای مثبت بین دو کشور است.

الجعفری افزود: گرچه مرز مشترکی بین دو کشور وجود ندارد اما دغدغه ها و چالش های مشترک همچون تروریسم بین دو طرف وجود دارد.

وی تروریسم را چالشی برای منطقه دانست و گفت: به رغم آنکه نگرانی از تروریسم در لبنان و عراق بهبود یافته، اما وجود تروریسم در هر کدام از دو کشور به مثابه زنگ خطری است که سلامت کشور دیگر را تهدید می کند.

الجعفری تاکید کرد که نه عراق و نه لبنان به دنبال ضربه زدن به امنیت و صلح دو کشور نیستند بلکه خواهان گسترش صلح و محبت و امنیت در طرف مقابل و پیروزی صلح و امنیت در کل جهان هستند.

جبران باسیل وزیر خارجه لبنان نیز در این کنفرانس خبری، ضمن خوش آمدگویی به همتای عراقی خود برای سفر لبنان، انتخاب رئیس جمهوری و نخست وزیر جدید عراق را تبریک گفت و نسبت به تشکیل سریع دولت جدید در این کشور ابراز امیدواری کرد.

وی افزود: عراق و لبنان گرچه همسایه نیستند اما از نظر فکری و فرهنگی و تمدنی نزدیک هستند. ملت های دو طرف از تنوع و توان گفت و گو و ارتباط برخوردارند و این نتیجه تاریخ غنی فرهنگی و تمدنی آنهاست.

باسیل با اشاره به گفت و گوهایش با الجعفری تصریح کرد: ما بر حل بحران های منطقه از جمله سوریه از طریق فرایند آستانه و ژنو توافق نظر داریم و راه حل سیاسی را بهترین راه برای حل طولانی مدت مساله سوریه می دانیم.

وی افزود: لبنان و عراق بر بازگشت آوارگان سوری به کشورشان و بازسازی این کشور توافق نظر دارند و هر دوی آن را بدون اینکه به هم ارتباط داشته باشند ضروری می دانند.

وزیر خارجه لبنان تاکید کرد که کشورش و عراق در همه محافل جهانی عربی در همکاری و هماهنگی کامل هستند و مواضع مشترکی با هم دارند.

ابراهیم الجعفری وزیر خارجه عراق روز دوشنبه پس از دمشق به بیروت سفر کرد.

وی که در صدر هیاتی عالیرتبه و به طور رسمی به بیروت سفر کرد، با «میشل عون» رئیس جمهوری لبنان هم دیدار و گفت و گو کرد.